
                             

集い・楽しみ・憩う 御代志を造る！

   御代志土地区画整理事業 情報誌  R7.8 月号（Vol.14）

空の青さがひときわ眩しく、夏の日盛りに木陰の恋しい季節となりました。地域の皆さまにおかれまして

は、日頃より御代志土地区画整理事業の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

令和 7 年 8 月 10 日から発生した豪雨災害に際し、被災された方々に心よりお見舞い申し上げますととも

に、皆さまが一日も早く平穏な生活に戻られますようお祈り申し上げます。

また、今夏は全国各地で猛暑日が続出しており、依然として厳しい暑さが続いております。皆さまにおか

れましては、くれぐれもご無理なさいませんようご自愛ください。

旧

B２

B１

B３

Ｃ

Ａ

都市計画道路
御代志木原野線

御代志駅

熊本学園大学
西合志グランド

県道大津西合志線

再春医療センター

国道 387号

熊本高専

黒石原支援学校

都市整備室からのお知らせ

Ａ地区の工事が始まります

地区内の南側から、順次、道路や

上下水道管などの工事が開始され

ます。着工開始は秋頃を予定してお

りますが、天候等で日程が前後する

可能性がありますので、その際はご

了承ください。

また、地区内に建柱されている既

存の電柱につきましては、道路幅員

を確保するため、道路上への移設や

新設が原則認められておりません。

道路工事に伴い、宅地内への移設建

柱をお願いしています。ご協力のほ

ど重ねてお願いします。

補償調査につきましても、秋頃の

完了を目指しています。



※令和 7年 8月現在

スプリング    ガーデン     御代志          

御代志土地区画整理事業 Ｂ４地区

合志市役所 都市建設部 都市整備室

〒861-1195 熊本県合志市竹迫 2140 番地 防災センター棟 2階 31 番窓口

℡：096-248-1166 fax：096-248-2377 e-mail：toshiseibi@city.koshi.lg.jp  担当者：坂本・小林

【Ａ棟】
１Ｆ ロッキースーパーストア : スーパーマーケット

   ホワイト急便     : クリーニング
２Ｆ Seria         : 100 円ショップ

【Ｂ棟】
１Ｆ つけ麺魚雷       : ラーメン

熊本銀行×SOUP LAB   : 銀行・カフェ
    若竹丸         : 回転寿司

２Ｆ Do challenge CLUB  : スポーツクラブ
自立学習塾 RED      : 学習塾

    Let’sリハ！      : リハビリジム

【Ｃ棟】
マクドナルド      : ファストフード

Ａ棟

Ｂ棟

Ｃ棟

緑地広場


